2° *Probatur rationibus theologicis.* 1° Quod ex se ad varios fines indifferens est, ad unum potius quam ad alium per intentionem agentis determinari debet: atqui materiæ et formæ sacramentorum ex se ad varios fines indifferentes sunt; v. g., effusio aquæ fieri potest, etiam cum prolotione verborum *Ego te baptizo*, etc., ad abluendum corpus, ad jocandum, ad blasphemandum, ad devotionem, etc.: ergo per intentionem determinari debet ad sacramentum. 2° Ministratio sacramentorum est actio humana: porro non esset actio humana, sed merum accidens, si fieret absque intentione saltem virtuali. 3° In adversariorum sententia, qui e fenestra guttulam aquæ in catechumenum transeuntem jocosè infunderet, dicens *Ego te baptizo*, etc., illum vere baptizaret; sacerdos publice legens cap. xxvi Matth. in refectorio seminarii, omnes panes in mensis appositos omneque vinum præsens valide consecraret, licet de tali consecratione nullo modo cogitaret: atqui hæc prorsus absurda sunt: ergo 2°.

*Dices*: Refertur 1° S. Athanasium adhuc puerum cum sociis ludentem in littore maris, eos baptizasse, et Alexandrum Alexandrinum episcopum hunc Baptismum approbasse; 2° Genesium mysteria religionis Christianæ in theatro repræsentantem, mimice baptizatum fuisse, et Baptismum ejus habitum fuisse ut validum. Ergo.

*R.* 1°. Hæc facta valde sunt dubia; nullis enim monumentis coætaneis et authenticis fulciuntur. Ruffinus dicit quidem se factum S. Athanasii ab illis qui cum illo vix-

rant didicisse; Socrates et Sozomenus, illud dubitanter referendo, in solo testimonio Ruffini nituntur, et *Tillemont* ostendit, t. 8, p. 652, relationem hujus facti cum aliis factis indubiis conciliari non posse. Genesius occumbere debuit anno 285 circiter, juxta *Tillemont*, l. 4, p. 418, et Ado, episcopus Viennensis in nono sæculo, eum primus commemorat ut mimum et martyrem. Attamen *Tillemont* æstimare videtur historiam ejus esse veram.

*R.* 2°. Supposito quod facta nobis objecta sint vera, nihil contra propositionem nostram inferri potest. Nam 1° ex relatione constat S. Athanasium socios reipsa baptizare voluisse, et episcopum Alexandrinum, post examen, presbyteris suis consultis, judicasse illum fecisse quod facit Ecclesia, et ideo Baptismum sic collatum iterandum non esse. 2° Ex historia, Genesius, mysteriis religionis nostræ illudere volens, finxit in theatro se ægrotum esse, Baptisma Christianorum suscipere ante mortem desiderare: alter inductus est mimus qui, personam sacerdotis gerens, eum juxta morem Christianum interrogavit et baptizavit: mox satellites, ut ludum scenicum perficerent, eum veste Christiana indutum apprehendunt, ducuntque ad Diocletianum, velut Christianum; sed ille derepente mutatus, serio respondit se esse Christianum, et variis suppliciis tortus, capite truncatus est. Unde, sive Baptismus ejus fuerit validus, ut plures dicunt arbitantes serio datum et susceptum esse, licet in theatro, sive fuerit nullus, Genesius honorari debet ut sanctus. Ergo.